
Manschetten aus der Sonderfertigung

Produkt-/ Handelsname Art.-Nr.- Endziffer Art Hersteller 

Bitumen 00*1 Elastomerbitumen  
PVC weich 10 PVC – hellgrau
Fluid 90 für Flüssigkunststoff (Auftragsbezogene Fertigung: 5 Arbeitstage)

Manschetten aus der Sonderfertigung Auftragsbezogene Fertigung: 5 Arbeitstage

Aufpreis siehe aktuelle Preisliste

Produkt-/ Handelsname Art.-Nr.- Endziffer Art Hersteller 

Alkorplan F35276 49 PVC – mittelgrau
Renolit AGAlkortec® 05 EVA – dunkelgrau

Alkortop® F 41 TPO – sandfarben
Armourplan G 45 PVC – mittelgrau IKO Polymeric
Elevate UltraPly 42 TPO/FPO – grau

Holcim Solutions and Products EMEA BV
Elevate UltraPly 54 TPO/FPO – weiß
Evalastic V 22*1 EPDM – hellgrau  

Alwitra GmbH
Evalon V 25*1 EVA – weiß
Evalon V 37*1 EVA – hellgrau
Evalon V 50*1 EVA – schiefergrau
EverGuard  77 FPO – hellgrau BMI Wolfin Bautechnik
Extrupol F 32*1 FPO – lichtgrau Schedetal Folien GmbH
Flagon EP-S 31 FPO – sandgrau

SOPREMA GmbHFlagon EP 73 FPO – basaltgrau
Flagon SR 66 PVC – hellgrau
Hertalan Easy Weld 07 EPDM – schwarz Carlisle Construction Materials GmbH
Köster ECB 2.0 F 72*1 ECB – schwarz 

Köster Bauchemie AG
Köster TPO 2.0 F 48*1 TPE – hellgrau
Mapeplan D 15 06 PVC – hellgrau

Mapei GmbH (DE)
Mapeplan-T 04 FPO – smartwhite
Polyfin 4020 v 16*1 FPO – hellgrau Polyfin AG
Protan D  80 PVC weich – dunkelgrau Protan Deutschland GmbH
Resitrix CL 01*2 EPDM – schwarz Carlisle Construction Materials GmbH
Rhepanol HG 18 34 PIB – grau FDT Flachdachtechnologie GmbH & Co. KG
Sarnafil®-TG 66-15 24 FPO – beige

Sika GmbHSarnafil®-TG 66-15 76 FPO – grau
Sikaplan® 15G 09 PVC – hellgrau
Sintofoil RG FR 0104 TPO – hellgrau

GEORG BÖRNER GmbH & Co. KG
Sintofoil ST 57 TPO – hellgrau
Spectraplan SG 46 TPE – grau IKO Polymeric
Tectofin RV plus 0105*1 ASA-PVC-P – grau BMI Wolfin Bautechnik
Thermofin F15 02 FPO – silbergrau

Paul Bauder GmbH & Co. KG
Thermofol U15 52 PVC – anthrazit
Thermoplan TL 15 29 FPO – perlweiß
Thermoplan TL 18 0106 FPO – granitschwarz
Thermoplan TL 18 0107 FPO – silbergrau
VAEPLAN F 35 EVA – grau VAEPLAN GmbH
Wolfin IB 20 PVC-PBV – schwarz BMI Wolfin Bautechnik

Aufpreis siehe aktuelle Preisliste

NovoProof vollflächige Fügung 84 EPDM – schwarz CQLT SaarGummi Deutschland GmbH
Thermobond R 75 EPDM – schwarz Sealeco GmbH

Aufpreis siehe aktuelle Preisliste

Elevate Quickseam
SA Flashing 03 EPDM – schwarz Holcim Solutions and Products EMEA BV

Aufpreis siehe aktuelle Preisliste

Hertalan mit Fügerand 82 EPDM – schwarz Carlisle Construction Materials GmbH

Anschlussmanschetten mit Artikelendziffern.
Für die Serien SitaStandard, SitaTrendy, SitaDSS Profi, SitaIndra, SitaDSS Indra, SitaVasant*5, SitaEasy, SitaEasy Plus, 
SitaCompact, SitaCompact Near*4, SitaCarport, SitaMini*3, SitaSani®, SitaFireguard®, SitaDSS Fireguard®, SitaVent Fireguard®  
und SitaVent.

*1 Vlieskaschierte Manschette. *2 Bitumenseite ist oben. *3 außer 03 und 84. *4 außer 00 und 90. *5 außer 90.             Weitere Manschetten sind auf Anfrage erhältlich.



Manschetten aus der Sonderfertigung Auftragsbezogene Fertigung: 5 Arbeitstage

Aufpreis siehe aktuelle Preisliste

Produkt-/ Handelsname Art.-Nr.- Endziffer Art Hersteller 

Bitumenunterlage 70 Elastomerbitumen
Bitumenoberlage 71 Polymerbitumen

Alkorplan F35276 49 PVC – mittelgrau
Renolit AGAlkortec® 05 EVA – dunkelgrau

Alkortop® F 41 TPO – sandfarben
Armourplan G 45 PVC – mittelgrau IKO Polymeric
Elevate UltraPly 42 TPO/FPO – grau

Holcim Solutions and Products EMEA BV
Elevate UltraPly 54 TPO/FPO – weiß
Evalastic 87 EPDM – hellgrau  

Alwitra GmbH
Evalon 88 EVA – weiß
Evalon 85 EVA – hellgrau
Evalon 0102 EVA – schiefergrau
EverGuard 77 FPO – hellgrau BMI Wolfin Bautechnik
Extrupol M 1.8 0100 FPO – lichtgrau Schedetal Folien GmbH
Flagon EP-S 31 FPO – sandgrau

SOPREMA GmbHFlagon EP 73 FPO – basaltgrau
Flagon SR 66 PVC – hellgrau
Hertalan Easy Weld 07 EPDM – schwarz Carlisle Construction Materials GmbH
Köster ECB 2.0 0103 ECB – schwarz 

Köster Bauchemie AG
Köster TPO 2.0 0101 TPE – hellgrau
Mapeplan D 15 06 PVC – hellgrau

Mapei GmbH (DE)
Mapeplan-T 04 FPO – hellgrau
O.C. Plan 3020 89 ECB – schwarz

Polyfin AG
Polyfin 3020 86 FPO – hellgrau
PVC weich 10 PVC – hellgrau Paul Bauder GmbH & Co. KG
Protan D  80 PVC weich – dunkelgrau Protan Deutschland GmbH
Resitrix CL 01 EPDM – schwarz Carlisle Construction Materials GmbH
Rhepanol HG 18 34 PIB – grau FDT Flachdachtechnologie GmbH & Co. KG
Sarnafil®-TG 66-15 24 FPO – beige

Sika GmbHSarnafil®-TG 66-15 76 FPO – grau
Sikaplan® 15G 09 PVC – hellgrau
Sintofoil RG FR 0104 TPO – hellgrau

GEORG BÖRNER GmbH & Co. KG
Sintofoil ST 57 TPO – hellgrau
Spectraplan SG 46 TPE – grau IKO Polymeric
Tectofin RG 18 ASA-PVC-P – grau BMI Wolfin Bautechnik
Thermofin F15 02 FPO – silbergrau

Paul Bauder GmbH & Co. KG
Thermofol U15 52 PVC – anthrazit
Thermoplan TL 15 29 FPO – perlweiß
Thermoplan TL 18 0106 FPO – granitschwarz
Thermoplan TL 18 0107 FPO – silbergrau
VAEPLAN F 35 EVA – grau VAEPLAN GmbH
Wolfin IB 20 PVC-PBV – schwarz BMI Wolfin Bautechnik

Anschlussmanschetten mit Artikelendziffern. 
Für die Serien SitaTurbo und SitaTurbo Max.


